



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.0701.052

002132

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023 referente à *Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando futuras e eventuais aquisições parceladas de medicamentos destinados a atender as necessidades da Assistência Farmacêutica vinculada ao Fundo Municipal de Saúde deste município, os quais foram considerados fracassados na licitação realizada pela CONIVALES, conforme Nota Técnica nº 01.24.04/2023.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 48.368.182/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3.000,00	CP	PHARLAB	HERVIRAX	R\$ 0,24	R\$ 720,00	R\$ 0,24	R\$ 720,00	0,0000	R\$ 0,00

Descrição: ACICLOVIR, 200 MG,CAPSULA OU COMPRIMIDO

14	15.000,00	CP	IMEC	IMECALCIO	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00	46,6666	R\$ 0,07
----	-----------	----	------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	---------	----------

Descrição: CARBONATO DE CALCIO 1500 MG (EQUIVALENTE A 600 MG DE CALCIO), COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 400UI, FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

17	1.500,00	CS	CIMED	CIMED	R\$ 0,12	R\$ 180,00	R\$ 0,15	R\$ 225,00	20,0000	R\$ 0,03
----	----------	----	-------	-------	----------	------------	----------	------------	---------	----------

Descrição: DOXAZOSINA, MELISATO DE, 2MG CAPSULA OU COMPRIMIDO

42	350,00	FR	NATUBRAS	NATUBRAS	R\$ 1,29	R\$ 451,50	R\$ 2,09	R\$ 731,50	38,2775	R\$ 0,80
----	--------	----	----------	----------	----------	------------	----------	------------	---------	----------

Descrição: SULFATO FERROSO. 25MG/ML. SOLUÇÃO ORAL. FRASCO GOTEJADOR COM 30ML

Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.551,50	Subtotal Orçado:	R\$ 3.926,50	35,0184	R\$ 1.375,00
----------------------	--------------	------------------	--------------	---------	--------------

Fornecedor : LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 26.419.311/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	450,00	FR	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 5,17	R\$ 2.326,50	R\$ 6,41	R\$ 2.884,50	19,3447	R\$ 1,24

Descrição: ACIDO VALPROICO 50MG/ML. XAROPE FRASCO CONTENDO 100 ML+ COPO MEDIDOR

001500

THE BOARD OF DIRECTORS

MEMORANDUM FOR THE BOARD OF DIRECTORS

DATE: [illegible]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	3.500,00	UN	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,23	R\$ 805,00	R\$ 0,28	R\$ 980,00	17,8571 %	R\$ 0,05

Descrição: SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 400MG + 80MG. CAPSULA OU COMPRIMIDO

002183

Subtotal Adjudicado: R\$ 3.131,50
 Subtotal Orçado: R\$ 3.864,50
 18,9675 %
 R\$ 733,00

Fornecedor : BS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 32.910.616/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	3.500,00	CP	PRATI	GENERICO	R\$ 0,48	R\$ 1.680,00	R\$ 0,68	R\$ 2.380,00	29,4117 %	R\$ 0,20

Descrição: ALBENDAZOL. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 400 MG. FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO MASTIGÁVEL. UNIDADE.

11	5.000,00	CP	PHARLAB	SIMILAR	R\$ 0,86	R\$ 4.300,00	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00	30,6451 %	R\$ 0,38
----	----------	----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: AZITROMICINA 500MG. COMPRIMIDO

12	180,00	UN	CHIESI	SIMILAR	R\$ 38,00	R\$ 6.840,00	R\$ 38,08	R\$ 6.854,40	0,2100 %	R\$ 0,08
----	--------	----	--------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 200 MCG/DOSE. FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO ORAL.AEROSOL EM TUBO DE ALUMINIO+ DISPOSITVO ORAL (200 DOSES).

21	800,00	UN	NATULAB	SIMILAR	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00	40,0000 %	R\$ 2,20
----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: GUACO (Mikania glomerata Spreng.). CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 0,5 MG A 5 MG DE CUMARINA (DOSE DIÁRIA). FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE. FRASCO DE VIDRO AMBAR CONTENDO 120 ML + COPO DOSADOR.

26	7.000,00	UN	MERCK	GENERICO	R\$ 0,20	R\$ 1.400,00	R\$ 0,29	R\$ 2.030,00	31,0344 %	R\$ 0,09
----	----------	----	-------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: LEVOTIROXINA SODICA.CONCENTRAÇÃO:100MCG. COMPRIMIDO

27	15.000,00	CP	MERCK	GENERICO	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00	20,0000 %	R\$ 0,05
----	-----------	----	-------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: LEVOTIROXINA SODICA. CONCENTRAÇÃO 25MCG. COMRIMIDO

32	1.300,00	BS	PRATI	GENERICO	R\$ 9,05	R\$ 11.765,00	R\$ 9,65	R\$ 12.545,00	6,2176 %	R\$ 0,60
----	----------	----	-------	----------	----------	---------------	----------	---------------	----------	----------

Descrição: MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO CREME VAGINAL (BISNAGA 80,00 G) COM APLICADOR

36	300,00	FR	PRATI	GENERICO	R\$ 8,42	R\$ 2.526,00	R\$ 8,48	R\$ 2.544,00	0,7075 %	R\$ 0,06
----	--------	----	-------	----------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO, 1MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100 ML + SERINGA DOSADORA

081240

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
37	12.000,00	UN	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00	R\$ 0,66	R\$ 7.920,00	69,6969 %	R\$ 0,46	
Descrição: Prednisona 20 mg - comprimido											
39	500,00	UN	NATULAB	SIMILAR	R\$ 1,10	R\$ 550,00	R\$ 1,27	R\$ 635,00	13,3858 %	R\$ 0,17	
Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, APRESENTAÇÃO PÓ, COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20 G, INDICAÇÃO + CITRATO DE SÓDIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5 G, USO PARA 1.000ML DE SOLUÇÃO PRONTA, SEGUNDO PADRÃO OM S, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENVELOPE CONTENDO 27,9G											
40	500,00	UN	TEUTO	SIMILAR	R\$ 14,95	R\$ 7.475,00	R\$ 15,52	R\$ 7.760,00	3,6726 %	R\$ 0,57	
Descrição: SALBUTAMOL, 100MCG/DOSE, AEROSOL ORAL, FRASCO 200 DOSES											
48	400,00	UN	PRATI	GENERICO	R\$ 2,32	R\$ 928,00	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	33,7142 %	R\$ 1,18	
Descrição: SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA. 5MG + 250UI/G. CREME. TUBO COM 10G. UNIDADE											
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 45.504,00			Subtotal Orçado:	22,1067 %	R\$ 12.914,40

Fornecedor : SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 47.783.547/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	4.000,00	UN	GEOLAB- GO(GO)	COM	R\$ 0,46	R\$ 1.840,00	R\$ 0,74	R\$ 2.960,00	37,8378 %	R\$ 0,28
Descrição: AMIODARONA, CLORIDRATO DE, CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 200 MG. FORMA FARMACÊUTICA: CAPSULA OU COMPRIMIDO. UNIDADE.										
8	40.000,00	CS	PRATI DONAD(PR)	CAP	R\$ 0,29	R\$ 11.600,00	R\$ 0,45	R\$ 18.000,00	35,5555 %	R\$ 0,16
Descrição: AMOXICILINA 500 MG. FORMA FARMACEUTICA CAPSULA OU COMPRIMIDO.										
9	65.000,00	UN	CIMED(MG)	UN	R\$ 0,06	R\$ 3.900,00	R\$ 0,10	R\$ 6.500,00	40,0000 %	R\$ 0,04
Descrição: ANLODIPINO. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 10 MG. FORMA FARMACÊUTICA: CAPSULA OU COMPRIMIDO. UNIDADE.										
20	5.000,00	UN	MEDQUIMICA- (MG)	CAP	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00	R\$ 0,81	R\$ 4.050,00	40,7407 %	R\$ 0,33
Descrição: FLUCONAZOL. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 150 MG. FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA OU COMPRIMIDO. UNIDADE.										
28	700,00	FR	UNITHER(SP)	UN	R\$ 3,74	R\$ 2.618,00	R\$ 5,15	R\$ 3.605,00	27,3786 %	R\$ 1,41
Descrição: LORATADINA, XAROPE 1 MG/ML										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
45	5.000,00	CP	CRISTALIA-S(SP)	CPR	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00	12,5000 %	R\$ 0,08
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO REVESTIDO										
46	120,00	FR	CRISTALIA-S(SP)	FR	R\$ 11,89	R\$ 1.426,80	R\$ 13,14	R\$ 1.576,80	9,5129 %	R\$ 1,25
Descrição: MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA, 40MG/ML. SOLUÇÃO ORAL GOTAS. FRASCO COM 20ML. UNIDADE										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	33,3577 %	R\$ 13.307,00
R\$ 26.584,80								R\$ 39.891,80		

002185

Fornecedor : CIRURGICA SERRA MAR LTDA - 31.908.034/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	900,00	FR	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 7,97	R\$ 7.173,00	R\$ 9,50	R\$ 8.550,00	16,1052 %	R\$ 1,53
Descrição: AMOXICILINA CONCENTRAÇÃO 50MG/ML, SUSPENSAO ORAL, FRASCO 150ML+COPO MEDIDOR										
38	40.000,00	UN	OSORIO DE MORAES	OSORIO DE MORAES	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00	33,3333 %	R\$ 0,02
Descrição: CLORIDRATO DE PROPRANOLOL. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 40 MG. FORMA FARMACÊUTICA:CAPSULA OU COMPRIMIDO. UNIDADE.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	19,8812 %	R\$ 2.177,00
R\$ 8.773,00								R\$ 10.950,00		

Fornecedor : HOSPITALMED LTDA - 29.868.059/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	400,00	FR	PHARLAB	FR	R\$ 8,10	R\$ 3.240,00	R\$ 10,35	R\$ 4.140,00	21,7391 %	R\$ 2,25
Descrição: AZITROMICINA, 40 MG/ML FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL . FRASCO 15ML										
18	90.000,00	UN	HIPOLABOR	UN	R\$ 0,04	R\$ 3.600,00	R\$ 0,08	R\$ 7.200,00	50,0000 %	R\$ 0,04
Descrição: ENALAPRIL, MALEATO DE CONCENTRAÇÃO 10 MILIGRAMAS, COMPRIMIDO OU CAPSULA.										

Q

50.0000 R\$ 0,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	30.000,00	UN	TEUTO	UN	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00	38,4615 %	R\$ 0,10

002186

Descrição: IBUPROFENO. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 600 MG. FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO. UNIDADE.

31	6.000,00	UN	PRATI	UN	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00	22,2222 %	R\$ 0,06
----	----------	----	-------	----	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: METRONIDAZOL. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 250 MG. FORMA FARMACÊUTICA: CAPSULA OU COMPRIMIDO. UNIDADE.

34	1.200,00	CS	TEUTO	CS	R\$ 0,29	R\$ 348,00	R\$ 0,47	R\$ 564,00	38,2978 %	R\$ 0,18
----	----------	----	-------	----	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: NITROFURANTOINA 100MG CAPSULA

35	300,00	FR	FARMACE	FR	R\$ 1,85	R\$ 555,00	R\$ 2,27	R\$ 681,00	18,5022 %	R\$ 0,42
----	--------	----	---------	----	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL (FRASCO 15ML)

47	60.000,00	CP	GEOLAB	CP	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00	16,6666 %	R\$ 0,03
----	-----------	----	--------	----	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO

Subtotal Adjudicado:	R\$ 22.803,00	Subtotal Orçado:	R\$ 32.805,00	30,4892 %	R\$ 10.002,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : ZUCK PAPEIS LTDA - 23.232.280/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	1.800,00	AMP	TEUTO	AMP	R\$ 7,79	R\$ 14.022,00	R\$ 10,02	R\$ 18.036,00	22,2554 %	R\$ 2,23

Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA, DOSAGEM 1.200.000UI, SUSPENSÃO INJETÁVEL. FRASCO AMPOLA VIDRO INCOLOR 4ML

19	70.000,00	CP	CIMED	CP	R\$ 0,06	R\$ 4.200,00	R\$ 0,08	R\$ 5.600,00	25,0000 %	R\$ 0,02
----	-----------	----	-------	----	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: ENALAPRIL MALEATO, 20 MG, COMPRIMIDO.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 18.222,00	Subtotal Orçado:	R\$ 23.636,00	22,9057 %	R\$ 5.414,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	--------------

Fornecedor : DIPROS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - 46.883.761/0001-30

Handwritten signature and stamp area with text: Econ. R\$ 22,2554 R\$ 2,23

893188

002187

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	700,00	UN	GREENPHARMA	GREENPHARMA	R\$ 1,90	R\$ 1.330,00	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00	54,7619 %	R\$ 2,30

Descrição: DEXAMETASONA. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 1 MG/G (0,1%). FORMA FARMACÊUTICA: CREME DERMATOLÓGICO. TUBO DE ALUMÍNIO CONTENDO 10 G

43	35.000,00	CP	NESH	NESH	R\$ 0,03	R\$ 1.050,00	R\$ 0,07	R\$ 2.450,00	57,1428 %	R\$ 0,04
----	-----------	----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: SULFATO FERROSO. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 40 MG. FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO. UNIDADE.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 2.380,00	Subtotal Orçado:	R\$ 5.390,00	Econ. %	55,8441 %	Econ. R\$	3.010,00
----------------------	--------------	------------------	--------------	---------	-----------	-----------	----------

Fornecedor : MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - 20.918.668/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	7.000,00	UN	TEUTO	TEUTO/GENERIC CX C/30	R\$ 0,19	R\$ 1.330,00	R\$ 0,28	R\$ 1.960,00	32,1428 %	R\$ 0,09

Descrição: DIGOXINA. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 0,25 MG. FORMA FARMACÊUTICA: CAPSULA OU COMPRIMIDO. UNIDADE

Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.330,00	Subtotal Orçado:	R\$ 1.960,00	Econ. %	32,1428 %	Econ. R\$	630,00
----------------------	--------------	------------------	--------------	---------	-----------	-----------	--------

Fornecedor : ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41.347.974/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	450,00	UN	AIRELA	UNID	R\$ 7,30	R\$ 3.285,00	R\$ 7,79	R\$ 3.505,50	6,2901 %	R\$ 0,49

Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO. CONCENTRAÇÃO/COMPOSIÇÃO: 61,5 MG/ML. FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL. FRASCO PLÁSTICO OPACO CONTENDO 240 ML + COPO DOSADOR.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 3.285,00	Subtotal Orçado:	R\$ 3.505,50	Econ. %	6,2901 %	Econ. R\$	220,50
----------------------	--------------	------------------	--------------	---------	----------	-----------	--------

Fornecedor : W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - 37.844.754/0001-38

002138

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	7.500,00	CP	ROCHE	PROLOPA 250MG CX C/30 CPR	R\$ 2,10	R\$ 15.750,00	R\$ 3,30	R\$ 24.750,00	36,3636 %	R\$ 1,20

Descrição: LEVODOPA+BENZERAZIDA 200+50MG CP

44	15.000,00	CP	SUPERA	NOURIN 5MG CX C/60 CPR	R\$ 0,91	R\$ 13.650,00	R\$ 1,23	R\$ 18.450,00	26,0162 %	R\$ 0,32
----	-----------	----	--------	------------------------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: OXIBUTININA 5 MG COMPRIMIDO

Subtotal Adjudicado:	R\$ 29.400,00	Subtotal Orçado:	R\$ 43.200,00	31,9444 %	R\$ 13.800,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : VIVA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - 10.447.355/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	22.500,00	CP	PROLOPA/ROCHE	250MG	R\$ 1,94	R\$ 43.650,00	R\$ 3,30	R\$ 74.250,00	41,2121 %	R\$ 1,36

Descrição: LEVODOPA+BENZERAZIDA 200+50MG CP

Subtotal Adjudicado:	R\$ 43.650,00	Subtotal Orçado:	R\$ 74.250,00	41,2121 %	R\$ 30.600,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : ABM HOSPITALAR LTDA - 22.554.493/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	30.000,00	CP	E.M.S	CP	R\$ 0,68	R\$ 20.400,00	R\$ 0,78	R\$ 23.400,00	12,8205 %	R\$ 0,10

Descrição: METILDOPA CAPSULA OU COMP. 250 MG

005138

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	CHECK NO.	BANK
10/15/78
10/15/78
10/15/78

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	CHECK NO.	BANK
10/15/78
10/15/78

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	CHECK NO.	BANK
10/15/78
10/15/78

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	CHECK NO.	BANK
10/15/78
10/15/78

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	CHECK NO.	BANK
10/15/78
10/15/78

Subtotal	Subtotal	12,8205	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	3.000,00
R\$	R\$		
20.400,00	23.400,00		

002139

Fornecedor : EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP -
23.312.871/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	400,00	FR	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,24	R\$ 2.496,00	R\$ 7,03	R\$ 2.812,00	11,2375 %	R\$ 0,79

Descrição: NISTATINA, DOSAGEM 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL (FRASCO 50,00 ML)

Subtotal	Subtotal	11,2375	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	316,00
R\$ 2.496,00	R\$		
	2.812,00	12,8205	R\$
	Orçado:	%	3.000,00
	R\$		
	23.400,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 230.510,80	R\$ 328.009,70	29,7243 %	97.498,90

Boquim - Sergipe, 17 de Agosto de 2023

GABRIELA ASSUNÇÃO OLIVEIRA
Agente de Contratação

Subtotal	11,2375	R\$
Orçado:	%	316,00
R\$		
2.812,00		

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 230.510,80	R\$ 328.009,70	29,7243 %	97.498,90

081588

MEMORANDUM FOR THE DIRECTOR, FBI

TO : SAC, NEW YORK (100-100000)

FROM : SAC, NEW YORK (100-100000)

RE : [Illegible]

FOR THE DIRECTOR

[Illegible]

[Illegible]